

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายท่าเทียบเรือ หมู่ที่ 5 ตำบลมะรุ่ย อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลมะรุ่ย อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 145 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 725.00 ตารางเมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าขุดต่อ (ขนาดเบา)	คร.ม.	145.00	1.79	259.55	1.4054	2.52	364.77
	1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมพร้อมบดทับ (ลูกรัง)	คร.ม.	1,420.00	11.47	16,287.40	1.4054	16.12	22,890.31
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 0.05 ม.	ลบ.ม.	36.25	394.31	14,293.74	1.4054	554.16	20,088.42
	1.4 งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต 0.10 ม.	ลบ.ม. (แน่น)	72.50	508.92	36,896.34	1.4054	715.23	51,854.11
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางคอนกรีต ทน 0.15 ม. (280ksc)	คร.ม.	725.00	340.94	247,180.78	1.4054	479.16	347,387.86
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	54.69	273.46	1.4054	76.87	384.33
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	72.50	33.95	2,461.65	1.4054	47.72	3,459.60
	2.3 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	145.00	38.87	5,635.59	1.4054	54.62	7,920.26
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	21.80	284.42	6,200.36	1.4054	399.72	8,713.98
4	งานท่อระบายน้ำ+บ่อพัก							
	4.1 ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	700.93	-	1.4054	985.09	-
	4.2 งานลาดคอนกรีตหน้าท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. 2 ชั้น ตามสภาพพื้นผิว	-	-	-	-	-	-	-
	4.3 ค่าแรงงานขุดฝังท่อ+เทคอนกรีตหยาบ+ค่าขนส่ง	งาน	-	2,400.00	-	1.4054	3,372.96	-
	4.5 งานหินคลุกถมหลังท่อ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
							Total	463,063.64

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	329,488.86
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.4054
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง (ราคากลาง)

□ ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบท่าเทียบเรือ หมู่ที่ 5 ตำบลมะรุ่ย อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา		
□ สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 ตำบลมะรุ่ย อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา		
□ ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 725.00 ตารางเมตร		
□ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย		
□ ประมาณราคาตามแบบเลขที่			
□ ค่าหน่วยราคาโดย	กองช่าง อบต.มะรุ่ย	เมื่อวันที่ :	12 มกราคม 2567

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	329,488.86	1.4054	463,063.64	
3	ประเภทสะพาน และท่อเหลี่ยม	-	-	-	
4	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	1.00	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย0.....%	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก.....%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%	-	-	-	
รวมค่างานก่อสร้างทั้งหมด				463,063.64	
ตัวอักษร	สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน		ยอดสุทธิ	463,000.00	

หมายเหตุ : ราคาวัดใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดพังงา เดือน ธันวาคม 2566 และราคารับวัสดุก่อสร้างในพื้นที่และจังหวัดใกล้เคียง
ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 12 มกราคม 2567 เฉลี่ย 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ขนาดหรือพื้นที่รวมทั้งหมด จำนวน **725.00** ตร.ม. **เฉลี่ยราคาก่อสร้าง 638.62 บาท / ตร.ม.**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายเมธี หัสนิย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายแสงระวี ชมภูจันทร์)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนพพล แสงขวัญ)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....อนุมัติ ราคากลาง วันที่ **22 ม.ค. 2567**
(นายมนตรี พลันการ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย